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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KOLEGJI UNIVERSITAR “REALD” 

SENATI AKADEMIK 
Nr. 27  Prot.                                                                                                                            Vlorë më 04.02.2020 
 

V E N D I M 
 

Nr. 29, datë 04.02.2020  
Për  

“MIRATIMIN E HAPJES SË PROGRAMIT TË STUDIMIT “BACHELOR” NË “HIGJENIST DENTAR”,  
NË KOLEGJIN UNIVERSITAR “REALD” 

 
 

Bazuar në nenin 37 të Ligjit nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të 
lartë në Republikën e Shqipërisë”; në nenin 9 të Statutit të Kolegjit Universitar “Reald” miratuar me Urdhër nr. 
147, datë 13.03.2017 të ministrit të Arsimit dhe Sportit; në Udhëzimin nr. 1, datë 14.01.2020 të Ministrt të 
Arsimit, Sportit dhe Rinisë, “Për dokumentacionin dhe procedurat për hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e 
institucioneve të Arsimit të lartë, degëve të tyre, njësive kryesore dhe programeve të studimit, si dhe për 
ndarjen ose bashkimin e institucioneve të arsimit të lartë”;  
 

Senati Akademik, pasi mori në shqyrtim propozimin e Fakultetit të Shkencave Mjekësore (shkresa nr. 25, datë 
03.02.2020, e Departamentit të Stomatologjisë, dhe Vendim nr. 1, datë 03.02.2020, i dekanatit të Fakultetit të 
Shkencave Mjekësore); 
 

V E N D O S I: 
 

1. Të miratojë propozimin e Fakultetit të Shkencave Mjekësore për hapjen e programit të studimit 
Bachelor” në “Higjenist Dentar”, në Departamentin e Stomatologjisë, në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, 
në Kolegjin Universitar “Reald”, për vitin akademik 2020 – 2021. 

 

2. Ky propozim t`i përcillet për miratim Bordit të Administrimit në Kolegjin Universitar “Reald”, e mandej ministri i 
Arsimit, Sportit dhe Rinisë. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë pas miratimit nga Ministri i Arsimit, Sportit dhe Rinisë. 

 
KRYETARI I SENATIT  
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